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WYDARZENIA

Finał IV-go Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy genetycznej dla Ucz-
niów Szkół Ponadgimnazjalnych Województwa Lubelskiego

W Auli Collegium Medicum Uniwersytetu Medycznego w Lublinie przy ul. Ra-
dziwiłłowskiej 11 odbył się finał IV Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy Genetycz-
nej dla Uczniów Szkół Ponadgimnazjalnych Województwa Lubelskiego w roku 
szkolnym 2015/2016. Konkurs organizowany był pod Honorowym Patronatem 
Jego Magnificencji Rektora Uniwersytetu Medycznego w Lublinie prof. dr. hab. n. 
med. Andrzeja Dropa, Lubelskiego Kuratora Oświaty Teresy Misiuk, Prezydenta 
Miasta Lublin Krzysztofa Żuka, Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych w 
Warszawie, Oddziału Lubelskiego PAN, Przewodniczącej Oddziału Lubelskiego 
Polskiego Towarzystwa Genetycznego prof. dr hab. Wandy Małek oraz Przewodni-
czącego II Wydziału Nauk Biologicznych Lubelskiego Towarzystwa Naukowego 
prof. dr. hab. Tadeusza Kęsika. 

Konkurs podzielony był na dwa etapy. Etap szkolny odbył się w dniu 
03.02.2016 r. Przystąpiło do niego 600 uczniów z 32 placówek województwa 
lubelskiego. Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowało się 95 uczniów, którzy 
uzyskali co najmniej 75% prawidłowych odpowiedzi podczas etapu pierwszego.

Organizatorem Konkursu były: Zakład Genetyki Klinicznej Katedry Genetyki 
Medycznej Uniwersytetu Medycznego w Lublinie (kierownik - prof. UM dr hab. 
n. med. Janusz Kocki) oraz Katedra i Zakład Biologii z Genetyką (p.o. kierowni-
ka dr hab. n. farm . Anna Bogucka-Kocka). Konkurs miał na celu propagowanie i 
pogłębianie wiedzy z zakresu genetyki klasycznej i genetyki klinicznej.

Lista laureatów finału IV edycji Konkursu: I miejsce: Adrianna Pływacz (III 
Liceum Ogólnokształcące im. Unii Lubelskiej w Lublinie) oraz Katarzyna Wie-
jak (I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Lublinie), II miejsce: 
Paulina Danił (III Liceum Ogólnokształcące im. Unii Lubelskiej w Lublinie), 
III miejsce: Piotr Machowiec (IV Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II 
w Łukowie), I wyróżnienie: Emilia Klimek (III Liceum Ogólnokształcące im. 
Unii Lubelskiej w Lublinie), II wyróżnienie: Magdalena Dorocińska (I Liceum 
Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Lublinie), Wiktor Borkowski-Wro-
na (II Liceum Ogólnokształcące im. Jana Hetmana Zamoyskiego w Lublinie) i 
Arkadiusz Poniatowski (I Liceum Ogólnokształcące im. J.I. Kraszewskiego w 
Białej Podlaskiej).

Uczniowie, którzy zwyciężyli w konkursie wykazali się ogromną wiedzą, 
wskazującą na ich szerokie zainteresowania w dziedzinie genetyki.
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Uczestnicy konkursu
Fot. Stanisław Sadowski i Janusz Kocki
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Wręczenie nagród lauratom konkursu
Fot. Stanisław Sadowski i Janusz Kocki
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W trakcie Konkursu dla uczestników i nauczycieli zorganizowano poczęstu-
nek ufundowany przez Hotel „Victoria” w Lublinie. W czasie sprawdzania prac 
konkursowych uczniowie i nauczyciele uczestniczyli w konferencji naukowej 
„Zachowania prozdrowotne studentów i uczniów szkół średnich”, podczas której 
wygłoszono prezentacje przygotowane przez członków Studenckich Kół Nauko-
wych działających przy Zakładzie Genetyki Klinicznej, Katedrze i Zakładzie Bio-
logii z Genetyką oraz Zakładzie Wirusologii Uniwersytetu Medycznego w Lub-
linie, na temat profilaktyki zdrowotnej, metod diagnostycznych oraz działalności 
naukowej Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Pracownicy (dr n. med. Paulina 
Gil-Kulik, mgr inż. Piotr Chomik, mgr Marcin Czop, mgr Przemysław Kołodziej, 
mgr Michał Bartosik), doktoranci (mgr Jolanta Karwat, mgr Natalia Frączek, mgr 
Karolina Knap-Czop) oraz studenci UM w Lublinie (Kinga Krukowska, Joanna 
Trybus, Aleksandra Madej, Marcin Mazurek, Elżbieta Kulec, Dorota Filipczak, 
Agnieszka Dziarmaga, Anna Tylutki, Elwira Żukowska, Kamila Ślusarska, Mar-
ta Wańczyk, Cisek Justyna, Natalia Dudek, Zuzanna Dołżycka, Joanna Glińska, 
Joanna Wawer, Dominika Guz, Rafał Żukowski, Anna Wiśniewska, Joanna Prze-
myski, Mateusz Gwizdała, Krzysztof Paczwa, Natalia Trętowicz, Anna Makuch, 
Monika Malinowska, Dominika Cieślak, Michał Karakuła, Joanna Koszyczek, 
Elwira Rybacka, Justyna Pasternak) przygotowali i wygłosili prezentacje, przed-
stawiające najnowsze doniesienia z różnych dziedzin medycyny wzbogacone o 
wyniki własnych projektów badawczych. Wykłady spotkały się z ogromnym za-
interesowaniem słuchaczy, często kończyły się pasjonującą dyskusją. Niewątpli-
wie program był dobrym przykładem integracji różnych, odrębnych warsztatowo 
dziedzin medycyny, m. in. genetyki, dietetyki, botaniki i ochrony roślin.

Wyróżnieni uczniowie otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez Pol-
skie Towarzystwo Genetyczne oraz Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych. 
Pozostali uczniowie otrzymali drobne upominki ufundowane przez Naszą Uczel-
nię i Urząd Miasta Lublin.
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